



## WYKONAWCY

**Dotyczy:** postępowania o udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Sukcesywna dostawa sorbentu do oczyszczania gazów odlotowych, oznaczenie sprawy: ZUO/PN/07/2022

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2021, poz. 1129), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:** Mam pytanie do załącznika nr 7 do SWZ, w mojej opinii wkraść się błąd (nazwa postępowania str 3 i numer załącznika ?). Proszę o informację, czy skorygujecie Państwo ten formularz? Czy przedmiotowy załącznik ma zostać złożony przez wykonawcę razem z ofertą?

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnia na stronie postępowania zaktualizowany załącznik nr 6 do SWZ oraz informuje, że oświadczenie na stronie nr 3, wypełnia tylko podmiot udostępniający zasoby (jeśli dotyczy) w przeciwnym wypadku treść na stronie nr 3 należy przekreślić. Załącznik nr 6, zgodnie z zapisem rozdziału XIII pkt 2 SWZ, należy złożyć wraz z ofertą.

**Pytanie nr 2:** Ze względu na mało przewidywalną sytuację rynkową, braki surowców energetycznych oraz wysoką inflację zwracamy się z prośbą o możliwość skrócenia czasu trwania umowy z 18 miesięcy na 12 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający skracza czas trwania umowy z 18 na 12 miesięcy.

**Pytanie nr 3:** W paragrafie 5 pkt 1a) zostało określone, że kara umowna z tytułu nieterminowej dostawy będzie wynosiła 20% wartości dostawy brutto za każdy dzień zwłoki. Według Wykonawcy jest to kara nadmierna, w związku z czym wnosimy o jej obniżenie do poziomu 5% wartości dostawy brutto za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 4:** w paragrafie 5 pkt 1b) zostało określone, że kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy będzie wynosiła 15% wartości brutto niezrealizowanych dostaw. Według Wykonawcy jest to kara nadmierna, w związku z czym wnosimy o jej obniżenie do poziomu 5% wartości brutto niezrealizowanych dostaw.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 5:** w paragrafie 5 pkt 1c) zostało określone, że kara umowna w przypadku dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia będzie wynosiła 5% wartości umowy brutto. Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku, gdy Zamawiający złoży reklamację jakościową na dostarczoną partię produktu, Wykonawca bez zbędnej zwłoki przyśle nową partię towaru. Natomiast złożona reklamacja jakościowa zostanie rozpatrzona w ciągu 14 dni od jej zgłoszenia i jeżeli zostanie uznana za zasadną, wadliwy towar zostanie odebrany, a faktura na jego wartość zostanie skorygowana. Wykonawca składa swą ofertę w postępowaniu mając na celu dostarczanie towaru pełnowartościowego i zgodnego z wymaganymi parametrami, w związku z tym uważa, że powyższa kara jest nadmierna i nie zasadna, stawiająca Wykonawcę w niekorzystnej sytuacji i wnosi o wykreślenie par. 5.1c), a przynajmniej o obniżenie tejże kary do 5% wartości brutto partii towaru, która została zareklamowana i uznana za wadliwą.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 6:** Jednocześnie firma Brenntag Polska Spółka z o.o. zwraca się z uprzejmą prośbą o skrócenie czasu obowiązywania umowy do 6 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający skracza czas trwania umowy z 18 na 12 miesięcy.

**Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.**

Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

1. **Dotychczasowy punkt 1 rozdziału XVI SWZ w brzmieniu:** „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **24.09.2022** r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”  
**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **28.09.2022** r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”
2. **Dotychczasowy punkt 1 rozdziału XVII SWZ w brzmieniu:** „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/zuo\\_katowice](https://platformazakupowa.pl/pn/zuo_katowice) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **26.08.2022 r. do godziny 10.00.**”  
**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/zuo\\_katowice](https://platformazakupowa.pl/pn/zuo_katowice) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **30.08.2022 r. do godziny 10.00.**”
3. **Dotychczasowy punkt 1 rozdziału XVIII SWZ w brzmieniu:** „Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **26.08.2022 r.**”  
**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **30.08.2022 r.**”
4. **Dotychczasowy punkt 1 rozdziału VI SWZ w brzmieniu:** „Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia tj. sukcesywna dostawa sorbentu do oczyszczania gazów odlotowych dla zadania nr 1 i nr 2 w okresie 18 miesięcy od daty podpisania umowy.”  
**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia tj. sukcesywna dostawa sorbentu do oczyszczania gazów odlotowych dla zadania nr 1 i nr 2 w okresie 12 miesięcy od daty podpisania umowy.”